
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO 
IMP N° 2013.294.2 

2014.298 

CIG: Z2B1158497 

 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO LAVORI DI 
RIPARAZIONE IMPIANTO IDRICO E COPERTURA AL CIMITERO 
COMUNALE.   

 

DETERMINAZIONE N° 64 del 22/10/2014 

 

Divenuta esecutiva in data 22/10/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 

 
DATO ATTO che si rende necessario effettuare alcuni interventi urgenti di sostituzione e 
riparazione della rete idrica interrata all’interno del campo cimiteriale e di eliminazione di alcune 
infiltrazioni d’acqua provenienti dalla copertura della camera mortuaria e dei servizi igienici; 
 
 ATTESO che si è provveduto ad interpellare la ditta Nuova Edilizia Srl con sede in Pombia (NO) 
Via Don minzioni n. 5/a, stante l’urgenza, già appaltatrice della manutenzione dei beni ed edifici 
comunali, con risultati soddisfacenti e disponibile al eseguire i lavori immediatamente; 
 

  VISTO che la spesa ammonta ad € 4.690, oltre Iva 22% pari a complessivi €. 5.721,80, 
comprensiva di fornitura materiale e posa in opera;  

 
  RITENUTO quindi necessario provvedere in merito; 
 
  RITENUTO l’importo formulato congruo per l’Amministrazione Comunale; 
 
  VISTI INOLTRE: 
 

- l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
- il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
- il Decreto Lgs. 12.05.2006 n.163; 
- il D.P.R. 207/2010; 

 



 

DETERMINA 

 
Di affidare alla ditta Nuova Edilizia Srl con sede in Pombia (NO) Via Don minzioni n. 5/a, gli 
interventi urgenti di sostituzione e riparazione della rete idrica interrata all’interno del 
campo cimiteriale e di eliminazione di alcune infiltrazioni d’acqua provenienti dalla 
copertura della camera mortuaria e dei servizi igienici, per un importo complessivo di € 4.690, 
oltre Iva 22% pari a complessivi €. 5.721,80. 
 
Di impegnare la spesa complessiva di €. 5.721,80 Iva 22% compresa, all’intervento n° 
2100501 (cap. 2736) del Bilancio di previsione 2014 – parte di competenza (1.319,80) e 
residui passivi 2013 (4.402,00). 
 
Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell'art. 191 comma 
1° del D. LGS 18.08.2000 n° 267. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 22/10/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 2100501 del Bilancio di Previsione dell’anno 2014 – 
competenza e residui passivi 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 22/10/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 20/11/2014. 

Marano Ticino, lì 05/11/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


